
 

  MENDOZA, 13 de diciembre de 2021 

 

 
  VISTO: 

 

  El expediente E-CUDAP-CUY N° 31646/21 caratulado: “s/ Solicitud 
Prórroga Personal Docente Interino y Reemplazante Desde 01/01/2022 Hasta 
31/12/2022 - FAD” 

 
 CONSIDERANDO: 

 

 Los informes producidos por Dirección de Personal, Secretaría Académica.  
 
 Que por su parte, la Secretaria Económico-Financiera aclara que a la fecha 

no se cuenta con la ordenanza de aprobación del presupuesto para el Ejercicio 2022, 
por lo cual se estima se produciría una prórroga de lo asignado en el Ejercicio 2021. 
Asimismo, informa que para los supuestos de los docentes interinos se prevé atender a 

las prórrogas de designación solicitadas, las que se encuentran supeditadas a la 
cobertura de los cargos por concursos; y que para los casos del personal docente 
reemplazante, la disponibilidad presupuestaria se encuentra supeditada a la solicitud, 

otorgamiento y duración de la licencia sin goce de haberes del docente a quien 
reemplazan, en el mismo cargo y por idéntico período 
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión 
de actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-

C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad 
y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 

 Por ello y atento a lo acordado en Sesión Plenaria del día 7 de diciembre 
de 2021, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente 
Universitario, desde el UNO (1) de enero hasta TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2022, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concursos efectivos, 

de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2°.- Prorrogar la designación, con carácter de remplazante, del Personal 

Docente Universitario, desde el UNO (1) de enero hasta TREINTA Y UNO (31) de 
diciembre de 2022, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II de la presente 

resolución. 
 
ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 

financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 

informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad. 
 
Resol. N° 169 

 

 



 

2.- 
 

ARTICULO 4º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 

19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 
Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 
expresado en el 3o. considerando de la presente. 

 
ARTICULO 5º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 169 

 

 



 
ANEXO I 

PRORROGAS PERSONAL DOCENTE INTERINO DESDE EL 01/01/2022 HASTA EL 31/12/2022 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
GRUPO DE 

CARRERA 
CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA 

34666 AGÜERO, Mauricio Gabriel Musicales Profesor Adjunto Simple Música de Cámara I a V Licenciatura en Instrumentos 

33358 
AGUERREGARAY CASTIGLIONE, 

Rosana Ignacia 
Artes Visuales Profesor Asociado Simple 

Historia del Arte Americano y Argentino I Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Historia del Arte Colonial Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

32740 ALVAREZ, María Celeste 

Artes del 

Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Técnicas Corporales I 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Licenciatura en Arte Dramático 

Musicales 

Trabajo Corporal para Músicos I 
Licenciatura en Instrumentos (Excepto Piano, Guitarra y 

Órgano) 
Trabajo Corporal para Músicos II 

31364 BAREA PACI, Gabriel Fernando Musicales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Rítmica y Percepción Auditiva CIEMU Niveles A, B, C y D Carreras Musicales 

Lectura Musical I a IV Ciclo Preparatorio 

28283 
BECARES HINRICHSEN, Andrea 

Marcela 
Diseño 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Técnicas de Dibujo 

Diseño Gráfico e Industrial Técnicas de Dibujo (Optativa) 

Dibujos de Productos (Optativa) 

33510 BOGADO, Noelia Alejandra 

Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Fotografía Básica Diseño Gráfico 

Fotografía Básica (Optativa) Diseño Industrial 

Fotografía Avanzada (Optativa) Diseño Gráfico 

Artes Visuales Fotografía Documentalista Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

23559 BOLDRINI, Víctor Gregorio Diseño Profesor Titular Simple Taller de Gráfica Experimental (Optativa) Diseño Gráfico 

32825 CARRIERI, Viviana Elina 
Artes del 

Espectáculo 
Profesor Titular Simple Mobiliario y Ornamentación Diseño Escenográfico 

31223 
CARRILLO ZAMBRONI, Marina 

Ana 
Musicales Ayudante de Primera Simple 

Guitarrra I a V Licenciatura en Guitarra 

Guitarra Ciemu Niveles A, B, C y D Licenciatura en Guitarra 

Guitarrra I a IV Ciclo Preparatorio Guitarra 

 
Resol. N° 169 

 



 
Anexo I- Hoja 2 

 

22579 CARRIZO, Marcela Fabiana Musicales 

Profesor Titular Simple Interpretación IV - Canto Licenciatura en Música Popular orientación Canto 

Ayudante de Primera Simple 

Canto Ciemu Niveles A, B, C y D 

Licenciatura en canto 

Canto I a V 

25266 CERUSICO. Ramón Hugo Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Musica de Cámara I a V Licenciaturas en Instrumentos (todos) 

25922 COLOMBO, Patricia Eugenia Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Taller cerámico IV  Licenciatura en Cerámica Artística 

Proyecto Artístico Licenciatura en Cerámica Artística 

Taller cerámico de Investigación Educativa Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

20250 COMADRAN, María Alba Cerámica Profesor Titular Simple 

Química III (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Química Aplicada Licenciatura en Cerámica Industrial 

Química Aplicada (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

32048 COMADRAN, María Gloria Cerámica 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Diseño Cerámico I 

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Diseño Cerámico II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Diseño Cerámico II (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

33352 CONTARDI, Laura Aldana Musicales Profesor Titular Simple Pensamiento y Arte Americano Licenciatura en Música Popular 

34445 CORREA LUST, Constanza Inés 
Artes del 

Espectáculo 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos I 

Licenciatura en Arte Dramático 

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Optativa Grupo II: Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos 

I 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

 
Resol. N° 169 
 

 



 
Anexo I- Hoja 3 

27124 DIAZ ARAUJO, Magdalena 
Artes del 

Espectáculo 
Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Arte y la Escenografía I Diseño Escenográfico 

32841 DOMINGUEZ, Jorge Omar 
Artes del 

Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Psicología del Arte 

Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Psicología del Arte (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Profesor Titular Simple Psicología y Dinámica de Grupo 

Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

24654 FAVRE, Patricia Sandra Musicales Profesor Titular  Simple Historia del Arte 

Licenciatura en Composición Musical 

Licenciatura en Dirección Coral 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Cerámica 
Jefe de Trabajos 

Practicos 
Simple 

Taller Cerámico II Licenciatura en Cerámica Artística 

Taller Cerámico II (Optativa) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Modelado y Color Cerámico II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

31617 FERRARESE, Ana Inés Cerámica 
Jefe de Trabajos 

Practicos 
Simple 

Dibujo II   

Dibujo II (Optativa)   

23403 FIORENTINI, Ernesto Fabián Diseño Profesor Titular  Simple Técnicas de Maquetería Diseño Industrial 

32510 GALDAMES, Jorge Alejandro Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Química General Licenciatura en Cerámica Artística 

Química I (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Física Aplicada a la Cerámica Licenciatura en Cerámica Industrial 

Física Aplicada a la Cerámica (Optativa) 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

por extensión Tecnología del Calor Licenciatura en Cerámica Industrial 

30880 GIL TARABAY, Zaida Regina  

Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

24261 GROZDEV, Nikolay Ginev Musicales Profesor Adjunto Simple Musica de Cámara I a V Licenciaturas en Instrumentos 

 

Resol. N° 169 

 



 
Anexo I-Hoja 4 

20922 GUERRA, Elisabeth Beatriz Musicales Profesor Titular Simple Dirección  Coral 

Profesorado de Grado Universitario en Música 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

31456 HERRERA, Agustín Emilio Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Modelado y Color Cerámico II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Taller Cerámico II  Licenciatura en Cerámica Artística 

Taller Cerámico II (Optativo) Licenciatura en Cerámica Industrial 

20409 KEMELMAJER, José Nahum 
Artes del 

Espectáculo 
Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas Corporales II 

Licenciatura en Arte Dramático 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

18888 LEITON, Ruth Beatriz Diseño Profesor Titular Simple Física General Diseño Industrial 

30497 LOPEZ SALDAÑA, Alejandro Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Modelado y Color Cerámico III Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Taller Cerámico III Licenciatura en Cerámica Artística 

32320 MANCIANA, Mónica Irene Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Métodos de Diseño Diseño Gráfico 

Métodos de Diseño Diseño Industrial 

33489 MANZONE, María Verónica 

Artes del 

Espectáculo 
Profesor Titular Simple 

Historia de la Cultura y el Teatro Argentino II Licenciatura en Arte Dramático 

Optativa Grupo II: Historia de la Cultura y el Teatro Argentino 

II 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Diseño Escenográfico 

Artes Visuales Historia de la Cultura y el Teatro Argentino II (Optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

30700 MARTIN, María Belén Diseño Ayudante de Primera Simple 

Métodos de Diseño Diseño Gráfico 

Métodos de Diseño Diseño Industrial 

34673 MARYLLAK, Vicente Miguel  Musicales Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Piano I a V 

Licenciatura en Piano 

Piano CIEMU (ABCD) 

Pianp I a IV 
Ciclo Preparatorio 

26866 
MELCHIORI, Laureano 

Fernando 
Musicales Profesor Adjunto Simple 

Contrabajo I a V 

Licenciatura en Contrabajo 

Contrabajo CIEMU (ABCD) 

Contrabajo I a IV Ciclo Preparatorio Contrabajo 

 
Resol. N° 169 

 



 
Anexo I- Hoja 5 

30771 MONTEOLIVA, Juan Manuel Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Legislación Industrial Diseño Gráfico 

Legislación Industrial Diseño Industrial 

22325 MORCOS, Luis Daniel Musicales Profesor Titular Semiexclusiva 

Instrumento complementario (Piano) Licenciatura en Musica Popular (Excepto teclado) 

Instrumento A y B (Piano) 

Licenciatura en Musica Popular 

Instrumento I a IV (Piano) 

32367 MORON, María Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Diseño Cerámico I 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Diseño Cerámico II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Diseño Cerámico II (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

23364 OCHOA, María Marta Diseño Profesor Titular Simple 

Narrativa Gráfica (Optativa) 

Carreras de Diseño 

Ilustración (Optativa) 

29847 
ORELLANA LANUS, Luciana 

Natalia 
Musicales Profesor Titular Simple Análisis de la Música del Siglo XX I y II 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 

31745 ORTEGA, Federico Musicales Profesor Titular Simple 

Técnicas Corporales para Cantantes I 

Licenciatura en Canto 

Técnicas Corporales para Cantantes II 

Práctica Escénica para Cantantes I 

Práctica Escénica para Cantantes II 

Práctica Escénica para Cantantes III 

31745 ORTEGA, Federico 
Artes del 

Espectáculo 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Técnicas Vocales I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

20953 PALADINO, Juan Diseño Profesor Titular Simple Modelos y Prototipos (Optativa) Diseño Industrial 

33030 PINO VILLAR, María Paula Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte Americano y Argentino II Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Historia del Arte Contemporáneo Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

 
Resol. N° 169 

 



 
Anexo I- Hoja 6 

32836 PONS, Betiana Mariela 

Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Fotografía Básica Diseño Gráfico 

Fotografía Básica (Optativa) Diseño Industrial 

Fotografía Avanzada (Optativa) Diseño Gráfico 

Artes Visuales Fotografía Documentalista Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

32554 
QUINTEROS BAEZ, Julio 

Roberto 
Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Introducción al Diseño  Diseño Industrial 

22116 REYNAUD, Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Modelado y Color Cerámico I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Modelado y Color Cerámico II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Taller cerámico I Licenciatura en Cerámica Industrial 

Taller cerámico I Licenciatura en Cerámica Artística 

Taller cerámico II Licenciatura en Cerámica Artística 

Taller cerámico II (Optativa) Licenciatura en Cerámica Industrial 

33085 RIVEROS, Federico Pablo Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Dibujo a Mano Alzada Diseño Industrial 

27569 RODRIGUEZ, Adrián Darío Musicales Profesor Adjunto Simple 

Rítmica y Percepción Auditiva CIEMU Niveles A, B, C y D 

Carreras Musicales 

Lenguaje Musical I a IV 

32921 RODRIGUEZ, Álvaro Pedro Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico 

Profesor Titular Simple Equipamientos e Interiores (Optativa) Diseño Industrial 

29661 ROMANIUK, Ana María Musicales Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller Tesina 

Licenciatura en Instrumentos 

Licenciatura en Composición Musical 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Tesina 

Licenciatura en Instrumentos 

Licenciatura en Composición Musical 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Seminario Tésis Licenciatura en Música Popular 

 

Resol. N° 169 

 



 
Anexo I- Hoja 7 

19839 ROMERO, Juan Eugenio Musicales Profesor Titular Simple 

Trombón I, II, III y IV Ciclo Preparatorio 

Trombón A, B, C y D Ciclo Introductorio de Estudios Musicales Universitarios 

Trombón I, II, III, IV y V Licenciatura en Trombón 

Instrumento A y B (Trombón) Licenciatura en Música Popular 

Instrumento I, II, III y IV (Trombón) Licenciatura en Música Popular 

22122 ROSAS, Sergio Eduardo Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller cerámico IV  Licenciatura en Cerámica Artística 

Proyecto Artístico Licenciatura en Cerámica Artística 

Taller cerámico de Investigación Educativa Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

32923 SAEZ, Alejandra Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano I a V 

Licenciatura en Piano 
Piano Niveles CIEMU A, B, C y D 

Piano I a IV 

33639 SUELDO, Ernesto Javier Musicales Profesor Titular Exclusiva 

Armonía I y II 

Licenciaturas en Instrumentos (todos) 

Licenciatura en Composición Musical 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Canto 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Armonía Práctica Profesorado de Grado Universitario en Música 

Armonía Profesional 

Licenciatura en Composición Musical 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

31274 TAKHMANOVA, Tatiana Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano I a IV 
Ciclo Preparatorio 

Piano I a V 
Licenciatura en Piano 

Piano Niveles CIEMU A, B, C y D 
Licenciatura en Piano 

20056 TOMASSIELLO, Roberto Luis Diseño Profesor Titular Simple Ergonomía Diseño Industrial 

32796 TORRES, Laura Beatriz Diseño 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Filosofía del diseño 

Diseño Industrial 

Diseño Gráfico 

Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseños de Productos I Diseño Industrial 

 

Resol. N° 169 

 



 
Anexo I- Hoja 8 

 

31965 
TULIÁN LABIANO, Huayma 

Yepún 
Musicales Ayudante de Primera Simple 

Guitarra I a IV Ciclo Preparatorio 

Guitarra A, B, C, D Licenciatura en Guitarra 

Guitarra A y B Profesorado de Grado Universitario en Música 

Guitarra A y B Licenciatura en Música Popular 

23390 ZINNA. María Fernanda Cerámica 

Profesor Adjunto Simple Diseño Cerámico III Licenciatura en Cerámica Industrial 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Técnica y Práctica Cerámica II 

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística 

 

 

 
RESOLUCIÓN. N°169 
 

  

 



 
ANEXO II 

PRORROGA PERSONAL DOCENTE REEMPLAZANTE DESDE EL 01/01/2021 HASTA EL 31/12/2021 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
GRUPO DE 
CARRERAS 

CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

31991 
GROSMAN MIRANDA, 

Pablo Javier 
Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Música de Cámara I a V Licenciatura en Instrumento 

(todos) 
Sujeto a licencia del Prof. 
Ramón Hugo CERUSICO. 

 

 
RESOLUCIÓN N° 169 
 

 


